
ZAPROSZENIE

Koło  Naukowego  Historyków  Studentów  UJ,  (W)Koło  Rosji,  Studenckie  Koło 

Naukowe  Mediewistów  Uniwersytetu  Mikołaja  Kopernika  w  Toruniu,  Redakcja 

Studenckiego Czasopisma Naukowego „In tempore”, Studenckie Koło Naukowe Historyków 

Uniwersytetu Warszawskiego i Redakcja „Teki Historyka” mają zaszczyt zaprosić Państwa 

na współorganizowaną w Krakowie 

II Międzynarodową Sesję Humanistyczną.

Pamiętać czy zapomnieć... Miejsca pamięci we współczesnym dyskursie naukowym

Spotkanie  to  stanowi  wspólną  inicjatywę  przedstawicieli  Studenckiego  Ruchu 

Naukowego  z  wymienionych  wyżej  ośrodków  akademickich,  podjętą  w  celu  wymiany 

poglądów młodych adeptów nauki  z kraju i  z zagranicy.  Tegoroczna konferencja  stanowi 

drugą już edycję cyklu poświęconego różnym zagadnieniom z pogranicza historii i  innych 

nauk  humanistycznych.  Pierwsza  odsłona  Międzynarodowej  Sesji  Humanistycznej  z 

powodzeniem  odbyła  się  w  maju  2009  r.  w  Toruniu.  Przedstawiciele  wielu  dyscyplin 

naukowych dyskutowali wówczas o pojęciu „swój” i „obcy” w rozważaniach historycznych i 

antropologicznych. 

Tegoroczna  konferencja  ma  stanowić  próbę  refleksji  nad  „miejscami  pamięci”. 

Przedmiotem zainteresowania są zatem, według definicji  Pierre’a Nora, „miejsca,  na które 

składa się pamięć społeczności. Podstawową ich funkcją jest chronienie pamięci grupy ludzi. 

Dlatego miejscami pamięci  mogą być postacie,  wydarzenia,  przedmioty,  budynki,  książki, 

pieśni lub geograficzne punkty, okrążone przez symboliczną aurę”. Pamięć o tych miejscach 

podlega  jednak  nieustannym,  wieloaspektowym  zmianom,  dlatego  też  zgodnie  z  tytułem 

tegorocznej  konferencji  –  „pamiętać,  czy  zapomnieć”  -  chcemy  zastanowić  się  nad 

przeobrażeniami pojmowania i obecności miejsc pamięci w naszej zbiorowej świadomości. W 

dyskusji nad miejscami pamięci będą więc nas interesować następujące przestrzenie, gdzie 

funkcjonuje pamięć:

- człowiek (ludzka pamięć, pamięć zbiorowa, doświadczenie przeszłości)

- miejsca (pomniki, cmentarze, miejsca historycznych zdarzeń, muzea)

- artefakty (pamiątki, przedmioty, symbole)

- polityka (działania upamiętniające, konflikty pamięci, problem rozpamiętywania)



Pragniemy  serdecznie  zaprosić  do  wzięcia  udziału  w  sesji  wszystkie  osoby 

zainteresowane  zaproponowanym  przez  nas  ujęciem  tematu  w  celu  stworzenia 

interdyscyplinarnego forum dyskusji nad miejscem pamięci w naszym życiu. 

Sesja odbędzie się w Instytucie Historii Uniwersytetu Jagiellońskiego w dniach 24-26 

czerwca  2010  r.  Zapraszamy  prelegentów  do  wygłaszania  20-min.  referatów  lub 

komunikatów  dotyczących  różnego  typu  projektów  związanych  z  pamięcią.  Najbardziej 

interesujące prace zostaną opublikowane w publikacji pokonferencyjnej.

Opłata konferencyjna wynosi 50 zł. 

Oczekujemy abstraktów o długości  od 1500 do 2000 znaków. Kryterium przyjęcia 

referatu będzie zgodność z tematem konferencji oraz jakość abstraktu. Zgłoszenia prosimy 

kierować  do 15 maja  2010 r.  na  adres  mailowy:  miedzynarodowa.sesja.hum@gmail.com. 

Potwierdzenia przyjęcia na konferencję zostaną rozesłane do końca maja 2009 r.

Informacje  o  sposobie  dokonywania  wpłat  otrzymają  Państwo  po  potwierdzeniu 

przyjęcia zgłoszenia na konferencję.

Strona internetowa sesji: http://www.sesjahumanistyczna.umk.pl/
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